O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 167/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  Solicito  a  realização  de

manutenção completa na quadra localizada na Rua Mato Grosso, Bairro Iguaçu, ao lado

do número 1150, próximo a UBS Shangrilá. Entre as intervenções necessárias, destaca-

se o conserto das traves, atualmente soltas, a reparação das grades de proteção e a

revitalização do campo sintético, assegurando um espaço seguro e adequado para uso

pela comunidade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo à demanda dos moradores, solicitamos a manutenção das traves da quadra,

que se encontram soltas, oferecendo risco de acidentes e comprometendo o uso seguro e

adequado do espaço. A intervenção garantirá a segurança dos usuários e a qualidade da

prática esportiva no local.

Diante disso, solicito ao distinto Plenário que vote favoravelmente a esta Indicação e a

encaminhe à Mesa Diretora para as providências necessárias.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de Janeiro de 2025.

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

Imagens do local:

Grama danificada

Trave deslocada e tela furada.

		2025-01-14T10:54:37-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1